
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Хакасия «Черногорский техникум торговли и сервиса» 

(ГБПОУ РХ ЧТТиС) 

 

ПРИКАЗ 

 

«16» августа 2021 г.               г. Черногорск                    № 714-к          

 

О зачислении обучающихся  

 

На основании Федеральный закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.    N 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства образования и 

науки РФ от 02 сентября 2020 г. N 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования», Правил приема 

граждан на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Хакасия «Черногорский техникум торговли и сервиса» на 2021/2022 учебный год 

за счёт средств бюджета Республики Хакасия от 26 февраля 2021г. № 44, протокола приемной 

комиссии от 16.08.2021 № 1 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01.09.2021 на 1 курс очной формы обучения на места, финансируемые 

за счет бюджетных ассигнований из республиканского бюджета Республики Хакасия с 

полным сроком освоения образовательной программы среднего профессионального 

образования подготовка специалистов среднего звена следующих абитуриентов: 

 

38.02.05. Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 

Группа 1ТЭ на базе основного общего образования 

 

1. Белова Таисия Александровна 

2. Гладкова Алина Сергеевна 

3. Бехер Анастасия Андреевна 

4. Ширяева Анастасия Сергеевна 

5. Вильцева Любовь Николаевна 

6. Грибушина Валентина Федоровна 

7. Поздеева Вероника Александровна 

8. Лапенко Анастасия Евгеньевна 

9. Николаева Валентина Сергеевна 

10. Канзычакова Ангелина Андреевна 

11. Брюханова Елизавета Евгеньевна 

12. Селиванова Ольга Владимировна  

13. Петрякова Алиса Даниловна 

14. Шестакова Варвара Ивановна 

15. Федорова Даяна Владимировна 

16. Боргоякова Вера Николаевна 



17. Шамсутдинова Дарина Дмитриевна 

18. Шестакова Валентина Ивановна 

19. Мавлютова Юлия Сергеевна 

20. Лобанова Алена Алексеевна  

21. Кокова Юлия Александровна 

22. Каунникова Диана Александровна 

23. Сударчикова Софья Алексеевна  

24. Таскаева Елизавета Игоревна 

25. Мищенко Вероника Евгеньевна 

 

 

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 

Группа 1ПК на базе основного общего образования 

 

1. Кадамцева Вероника Андреевна 

2. Миролюбова  Владислава Дмитриевна 

3. Колесникова Екатерина Евгеньевна  

4. Соколов Александр Андреевич 

5. Глазырина Виктория Ивановна 

6. Бозыкова Нина Викторовна 

7. Нефедова Вероника Витальевна 

8. Валиулин Радомир Евгеньевич 

9. Спирин Иван Андреевич+ 

10. Богомякова Екатерина Леонидовна 

11. Максимова Светлана Сергеевна 

12. Шляхова Анна Игоревна  

13. Терещенко Александра Валерьевна 

14. Манилюк Светлана Максимовна 

15. Космылева Софья Александровна 

16. Терещенко Ольга Валерьевна 

17. Коршунова Елена Николаевна 

18. Маринец Аделина Николаевна 

19. Милочкина Кристина Валерьевна 

20. Фадеева Дарья Владимировна 

21. Богданова Варвара Владимировна 

22. Чустугешев Дмитрий Витальевич 

23. Локтева Валерия Александровна 

24. Батин Артур Александрович 

25. Таштандинова Тарина Васильевна 

         

 

 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 

Группа 1ТО на базе основного общего образования 

 



1. Новоселов Максим Викторович 

2. Васюков Александр Михайлович 

3. Ольхов Александр Викторович 

4. Белов Данил Борисович 

5. Черепанов Евгений Григорьевич 

6. Данилов Дмитрий Валерьевич 

7. Бобровский Роман Евгеньевич 

8. Усов Степан Вадимович 

9. Бекетов Никита Сергеевич 

10. Савинцев Иван Сергеевич 

11. Комяков Владимир Евгеньевич 

12. Чирков Максим Вячеславович 

13. Лобах Александр Васильевич 

14. Синицин Данил Денисович 

15. Кондратьев Егор Константинович 

16. Кравченко Владислав  Витальевич 

17. Камынин Данил Алексеевич 

18. Хамедов Роман Евгеньевич 

19. Вальтер Артем Александрович 

20. Меркушев Данил Григорьевич 

21. Лебедев Данил Максимович 

22. Косицкий Денис Сергеевич 

23. Тютюкин Данила Сергеевич 

24. Чучиков Никита Александрович 

25. Кайков Ян Иванович 

 

34.02.01. Сестринское дело  

Группа 1СД-1 на базе основного  общего образования 

 

 

1. Катцина Ирина Анатольевна 

2. Гударева Яна Юрьевна 

3. Барашкина Екатерина Владиславовна 

4. Зуева Валентина Евгеньевна 

5. Чебодаева Валерия Алексеевна 

6. Шлыкова Александра Станиславовна 

7. Кызласов Кирилл Михайлович 

8. Топоева Алиса Станиславовна 

9. Сагатаева Камелия Андреевна 

10. Чепсоракова Кристина Петровна 

11. Сухенко Милена Антоновна 

12. Кискарова Диана Васильевна 



13. Кужакова Валентина Семеновна 

14. Костерина Дарья Александровна 

15. Чанкова Евгения Леонидовна 

16. Чистогашева Вера Александровна 

17. Томочакова Алиса Владимировна 

18. Маганакова Алдина Андреевна 

19. Верейкина Анастасия Евгеньевна 

20. Арнгольд Виктория Александровна 

21. Кузеванова  Екатерина Владиславовна 

22. Бакушина Екатерина Эдуардовна 

23. Боякова Кристина Сергеевна 

24. Плешкова Ксения Петровна 

25. Петрова Таисия Сергеевна 

 

 31.02.01  Лечебное дело   

Группа № 11 на базе среднего общего образования 

 

1. Рехлова Елена Алексеевна 

2. Онуфрий Валерия Александровна 
3. Сорокина Варвара Сергеевна 

4. Власова Яна Алексеевна 

5. Андрияшев Илья Данилович 

6. Карасева Екатерина Константиновна 
7. Поршакова Ксения Викторовна 

8. Чанкова Евгения Леонидовна 

9. Канзычакова Марина Сергеевна 

10. Зотова Валерия Алексеевна 

 

2. Зачислить с 01.09.2021 на 1 курс очной формы обучения на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований из республиканского бюджета 

Республики Хакасия с полным сроком освоения образовательной программы среднего 

профессионального образования подготовки квалифицированных рабочих кадров следующих 

абитуриентов 

 

43.01.09  Повар, кондитер 

Группа № 11 на базе основного общего образования 

 

1. Поддубская Анастасия Витальевна 

2. Ачитаева Александра Викторовна 

3. Яковлева Мария Дмитриевна 

4. Покоякова Дарья Петровна 

5. Гавриленко Екатерина Андреевна 

6. Холодова Евгения Игоревна 



7. Албычакова Полина Станиславовна 

8. Кокова Арина Константиновна 

9. Гальцова Ирина  Александровна 

10. Глушкова Екатерина Михайловна 

11. Норко Дарья Андреевна 

12. Мальцева Наталья Андреевна 

13. Савина Ольга Николаевна 

14. Шатилина Елизавета Сергеевна 

15. Спивак Данила Андреевич 

16. Вишневская Юлия Владимировна 

17. Якоби Анастасия Андреевна 

18. Харченко Семен Алексеевич 

19. Кузнецова Кристина Юрьевна 

20. Соловьев Вадим Юрьевич 

21. Щербатова Марина Александровна 

22. Смаль Андрей Евгеньевич 

23. Шапошникова Зоя Александровна 

24. Лаврова Любовь Андреевна 

25. Кириллова Юлия Викторовна 

 

 

  

23.01.17. Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 

Группа № 13 на базе основного общего образования 

 

1. Сосна Кирилл Русланович 

2. Шашков Илья Дмитриевич 

3. Панин Максим Тимофеевич 

4. Ивлева Ирина Александровна 

5. Кузьмин Евгений Михайлович 

6. Морозов Кирилл Максимович 

7. Евтифеев Юрий Александрович 

8. Мухомедзянов Максим Владимирович 

9. Колесников Данил Юрьевич 

10. Бузунов Андрей Владимирович 

11. Яцко Алексей  Николаевич 

12. Кожевяткин Сергей Николаевич 

13. Карасев Вячеслав Андреевич 

14. Гавриленко Никита Алексеевич 

15. Гавриленко Данил Олегович 

16. Алехин Данил Юрьевич 

17. Кретинин Андрей Вадимович 

18. Тю-шин Денис Иванович 

19. Гамидов Рустам Русалович 

20. Коновалов Денис Олегович 



21. Юдичев Геннадий Александрович 

22. Рябинов Александр Александрович 

23. Пономарев Алексей Андреевич 

24. Солдатов Денис Дмитриевич 

25. Райков Даниил Сергеевич 

 

3. Зачислить  01.09.2021 на 1 курс очной формы обучения по договорам об 

оказании платных образовательных услуг на места с полным сроком освоения 

образовательной программы среднего профессионального образования подготовка 

специалистов среднего звена следующих абитуриентов 

 

34.02.01. Сестринское дело  

Группа 1СД-1 на базе основного  общего образования 

 

1. Комозакова Милена Андреевна  

  
  

34.02.01. Сестринское дело  

Группа 1СД-2 на базе основного  общего образования 

 

 

1. Гуляева Дарина Артемовна 

2. Луцик Ксения Евгеньевна 

3. Хасанов Никита Шерзодович 

4. Пусовская Анна Андреевна 

5. Бубнова София Станиславовна 

6. Москалев Максим Сергеевич 

7. Маслюкова Татьяна Валерьевна 

8. Рагимова Айсель Юсиф кызы 

9. Абдулина Татьяна Витальевна 

10. Милов Сергей Николаевич 

11. Алексеева Ангелина Валерьевна 

12. Сагалакова Кира Ивановна 

13. Авдеева Юлия Александровна 

14. Борисова Анжелика Сергеевна 

15. Халтобина Елизавета Игоревна 

16. Власова Вероника Вячеславовна 

17. Сайганова Анна Александровна 

18. Ткачева Кристина Ивановна 

19. Костылева Дарья Александровна 

20. Макуха Ксения Павловна 

21. Силаева Алина Антоновна 

22. Бражникова Елена Александровна 

23. Бузун Светлана Алексеевна 

24. Кур-Комбу Белек-кыс Андреевна 



25. Солдаткина Дарья Андреевна 

26. Янгулова Татьяна Владимировна 

27. Чащина Дарья Алексеевна 

28. Хомякова Юлия Павловна 

 

 

38.02.05. Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 

Группа 1ТЭ на базе основного общего образования 

 

1. Теселкина Вероника Романовна  

2. Исаенко Татьяна Максимовна   

3. Смолярова Валерия Павловна  

  

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 

Группа 1ПК на базе основного общего образования 

 

 1. Кузнецова Юлия Сергеевна 

2. Сидорова Виктория Романовна 

3. Халбы Ангелина Витальевна 

  

  31.02.01  Лечебное дело   

           Группа № 11 на базе среднего общего образования 

 

1. Евлюкова Юлия Сергеевна 

2. Коптева Раиса Владимировна 

3. Марьясова Марина Владимировна 

4. Мартынова Аксинья Андреевна 

5. Чертыгашева Лиана Романовна 

6. Талапова Елена Анатольевна 

7. Козлова Евгения Александровна 

8. Инделенко Виктория Владимировна 

9. Чамыян Буяна Юрьевна 

10. Чылбагаш Татьяна Анатольевна 

11. Салчак Белек Вадимович 

12. Гордиченко Дарина Александровна 

 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 

Группа 1ТО на базе основного общего образования 

 

1. Миронников Никита Александрович  

2. Гавриленко Данил Олегович  

   

 




